
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544125352137640 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/7V/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

SECRETARÍA (JUANCRL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO Nº 
2025/7V/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   27/05/2025
Hora: 08:30 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/7V/SESPLE.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 6, celebrada con carácter 
ordinario, el día veintinueve de abril de dos mil veinticinco. 
 
2. ALCALDÍA. 
Referencia: 2024/8777Z.
 Dictamen de propuesta para la aprobación definitiva de la Ordenanza municipal reguladora 
de protección del medioambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones.
 
3. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/2237Y.
 Dictamen de propuesta para desestimar el recurso de reposición y alegaciones presentados 
contra el acuerdo adoptado por Pleno de la Corporación de fecha 25 de marzo de 2025, en 
el punto 2 del orden del día.
 
4. PATRIMONIO MUNICIPAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544125352137640 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/9484P.
 Dictamen de propuesta para subsanación de error de identificación de camino, en 
expediente de deslinde aprobado por el Pleno de la Corporación del día 25/03/2025.
 
5. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/960M.
 Dictamen de propuesta para aprobar el deslinde de la parcela DP3a de la Urbanización 
Camposol, de titularidad municipal, con la colindante, denominada parcela DP3b.
 
6. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2025/5035Q.
 Dictamen de propuesta para la aprobación de modificación de la Ordenanza reguladora del 
otorgamiento de licencias urbanísticas.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/4657Y.
 Dictamen de propuesta para designar las fiestas locales para el año 2026, dos días 
inhábiles a efectos laborales.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/5041E.
 Dictamen de moción del Grupo Municipal UIDM, sobre las nuevas reglas de explotación del 
Trasvase Tajo-Segura, con RGE nº 15096.
 
9. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/5067W.
 Dictamen de moción del Grupo Municipal Socialista, sobre la política hídrica de la Región 
de Murcia, con RGE nº 15582. 
 
10. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/5079Z.
 Dictamen de moción del Grupo Municipal Popular, para la modificación de las reglas de 
explotación del Trasvase Tajo-Segura, con RGE nº 15686.
 
11. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/5050P.
 Dictamen de moción del Grupo Municipal Vox, para instar al gobierno municipal a realizar 
una actuación inmediata de limpieza en la urbanización Camposol, con RGE nº 15179.
 
12. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/5096P.
 Dictamen de moción del Grupo Municipal Socialista, para exigir a la Consejería de Política 
Social, Familias e Igualdad del Gobierno Regional la acreditación de uso para la puesta en 
funcionamiento del Centro de Atención Temprana de Puerto de Mazarrón, con RGE nº 
15627.
 
13. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/5070M.
 Dictamen de moción del Grupo Municipal Socialista, para la exigencia urgente de medidas 
para la protección integral del Coto Minero San Cristóbal-Los Perules, con RGE nº 15586. 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544125352137640 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

14. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/5073P.
 Dictamen de moción del Grupo Municipal Popular, sobre la reforma política pesquera 
común, con RGE nº 15685.
 
15. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/5101J.
 Dictamen de moción del Grupo Municipal Popular, para la defensa del Plan 
Corresponsables y su financiación íntegra por parte del Gobierno de España, con RGE nº 
15687.
 
16. ALCALDÍA. 
Referencia: 2025/7V/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 1626 a la 1978/2025 y del 
concejal delegado de urbanismo, de la nº 76 a la 98/2025. 
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2025/7V/SESPLE de fecha 27 de 
mayo de 2025 a las 8:30 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2025-05-21T13:01:20+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-05-21T13:01:17+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




